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Plani vjetor i punés pér Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né Komunén e Klinés

Plani pér siguri né bashkési- 2015 *

Né lidhjeme | ? I Neé ' Shkolla, DKA,

1. | Rritja e Sigurisé né 1. Hartimi i planit pér Hajdin Morina- KKSB
shkolla dhe né aférsi siguri pérmes Synimin vazhdimés | DSHP, DI
té shkollave té vlerésimit Strategjik 6 i
mesme dhe fillore né Objektivén 6.1.
Komunén e Klinés
2. Ndrigimii rrugéve Né lidhje me 16.000 Euro vazhdimés | Shkolla, DKA, ?
né aférsi té shkollave | Synimin i DSHP, Zyra
me prioritet né Strategjik 6 prokurimit
Em:.m: & I Objektivén 6.1.
rrezikshmérisé
bazuar né vlerésim

? plani Komunal éshté hartuar nga kontributi i té gjithé anétaréve té KKSB-sé né Kliné, né pérputhje me Detyrat dhe Pérgjegjésité e KKSB-sé té pércaktuara sipas
Nenit 6 t& UDHEZIMIT ADMINISTRATIV Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL PER KESHILLAT KOMUNALE PER SIGURI NE BASHKESI dhe sipas Modelit té propozuar
nga Ministria e Punéve té Brendshme.



3. Vendosja e shkalléve DKA

emergjente DSHPE
DUMM

4. Ndertimii Né lidhje me Projekte ne baze | vazhdimés | Shkolla, DKA,
trotuareve né aférsi | Synimin te prioriteteve i DSHP, Zyra
té shkollave me Strategjik 6 te Komunes prokurimit
u:o.«;mﬂ a.m._n_..mm:m: - Objektivén 6.1.
rrezikshmérisé
bazuar né vlerésim

5. Ndértimi i trotuareve | Né lidhje me ? Komuna-
né Synimin Drejtoria pér
Relacionin Strategijik 6 Urbanizém dhe
Kliné —Deig, T Mbrojtje té
Kliné —Videj dhe Ohisktivane. Miedisit
Kliné- Krushevé e
Vogel

6. Sinjalizimi i rrugéve Né lidhje me 15.000 Vazhdimé | Shkolla, DKA,
né aférsi té shkollave | Synimin si DSHP, Zyra
me prioritet né Strategjik 6 Eo".ncq._.q::
?_m:.m: e ObjaktivaNEAL Drejtoria e .
rrezikshmérisé Inspektoratit
bazuar né vlerésim

7. Mbyllja e lokaleve né | Né lidhje me Pa kosto vazhdimés | Drejtorati i
aférsi té shkollave té | Synimin i inspekcionit (DI);
cilat nuk jané né Strategjik 6 Drejtoria
pérputhje me Objektivén 6.1. Komunale e

rregullore dhe ligjet
né fuqi

Arsimit (DKA);
Policia e Kosovés




8. Fushaté Né lidhje me 500€ maj -DKSHMS
vetédijésuese pér Synimin -0Ja
parandalimin e Strategjik 6 -Bashkésité
dukurive negative ( Objektivén 6.1 fetare
kundér -Policia e Kosovés
drogés,duhanit,
trafikimit dhe
prostitucionit)

9. Sigurimii Neé lidhje me Pa kosto ? Né koordinim me
vendparkimeve pér Synimin Kryetarin dhe
autobusé gé bartin Strategjik 6 Asamblené
nxénésit, né aférsité | Objektivén 6.1. Komunale
shkollave

10. Hartimi i planit te Né lidhje me Drejtoria e Shtator- Drejtoria
mbrojtjes nga zjarri Synimin Arsimit tetor Komunale e
neper shkolla, pasija | Strategjik 6 Arsimit (DKA);
me mjetet e Objektivén 6.1. DSHP ( Njésia e
nevojshme pér zjarrfikésve)
shuarje té zjarrit etj

11. Verifikimi dhe Né lidhje me DSHPE DKA,DSHPE
servisimi i aparateve | Synimin
té fikjes sé zjarrit, si Strategjik 6
dhe Objektivén 6.1.

Trajnimi i stafit
2. | Zvogélimiirrezigeve 1. Vlerésimii nevojave dhe | Né lidhje me Pa kosto Korrik Drejtoria e Tuné Dedaj-KKSB

nga Qenét Endacak vendeve ku mungojne Synimin Eshte Shérbimeve

dhe hudhja e kontenjeret pér Strategjik 9, koordinua | Publike ( DSHP),

mbeturinave né hudhjen e mbeturinave | Objektivén 9.1. r puna me | Kompania

vendet juadekuate apo ku nuk ka kompanin | Publike “

mjaftueshém “Ambienti | Ambienti” dhe

" - Kline Drejtoria e

Inspekcionit




2. Diskutimi i kontratés me | Né lidhje me Pa kosto janar Drejtoria e Enver Berisha-
Kompaniné pér Synimin buxhetore Shérbimeve Nénkryetar
mbledhjen e Strategjik 9, Publike ( DSHP),
mbeturinave Objektivén 9.1. Kompania
Publike
Ambienti” dhe
Nénkryetari
Hartimi i Rregullores 3. Pérmirésimii Né lidhje me Pa kosto mars Drejtorité Enver Berisha-
Komunale pér funksionimit té Synimin Komunale né Nénkryetar
trajtimine institucioneve ne Strategjik 9, pérgjithési
mbeturinave zbatim té ligjit dhe Objektivén 9.1.
rregulloreve mbrenda
komunés dhe né nivel
géndror né lidhje me
menaxhimin e
mbeturinave
4. Vetédijésimi i Né lidhje me 1500 euro mars Drejtorati i
gytetaréve sa i pérket Synimin inspekcionit (Dl);
obligimit t€ tyre dhe Strategjik 9, Drejtoria
rreziku qé shkaktohet Objektivén 9.1. Komunale e
né ambient dhe shéndet | Eshte realizuar Arsimit (DKA);
me hudhjen e nje debat me Mediat ; DSHP
mbeturinave né vendet | publikun. dhe EVSB
joadekuata dhe té
pércaktuara.
5. Regjistrimi poseduesve | Né lidhje me 25.000 ? DSHP/DI/ ?
té kafshéve dhe Synimin Euro Drejtoria e
regjistrimi | kafsheve si | Strategjik 9, Shéndetésisé dhe
dhe kalkulimi i numrit t& | Objektivén 9.1. Mirégenies

pérafért té genéve
endacak né Komunén e

Sociale (DSHMS)




Klinés

6. Vetédijésimiipronaréve | Né lidhje me 1000 € shkurt -DSHP/DI/ ?
pér pasojat nése nuk Synimin -Drejtoria e
kujdesen per kafshét né Strategjik 9, Shéndetésisé dhe
prondsi 1 tyre Objektivén 9.1. Miréqgenies
Sociale (DSHMS)/
-Mediat
-Drejtoria pér
bujgési PZHR
7. Diskutimi dhe | Né lidhje me Pa kosto Né MPB Alain E.Lapon
bashké&punimi me | Synimin vazhdimés
institucionet dhe | Strategjik 9, i
organizatat pér  té | Objektivén 9.1.
identifikuar ményrat se
si té luftojmé kété
dukuri né pérputhje me
ligiet né fuqi
Rritja e sigurisé 1. Analiza e vendeve Né lidhje me Komuna vazhdimés | Policia e
publike né Komunén me rrezik pér Synimin i Kosovés/KKSB Rexhé Berisha-PK
e Klinés siguring publike dhe | Strategjik 2

identfikimi i vendeve
pr zgjérimin e rrjetit
té& monitorimit me

kamera

Objektivén 2.1.




2. Mirémbajtéja e Né lidhje me Stacioni Policor | ? Komuna- ?
Qendrés Synimin ne Kline DSHP/Drejtoria e
monitoruese , e Strategjik 2 1000 € urbanizmit dhe
kamerave dhe Objektivén 2.1. Zyra e prokurimit
rrieteve né Qytet
Ndértimi i 1. Vlerésimiinevojave | Né lidhje me Pa kosto Korrik- DSHP/DI dhe Elmi Zenuni-KKSB
kapaciteteve pér té stafit pér Njésiné | Synimin gusht Drejtoria pér
reagim ndaj e Zjarréfikésve Strategjik 9 Buxhet dhe
fatkegésive natyrore Objektivén 9.1. financa
dhe situatave
emergjente
2. Vlerésimi dhe paisja | Né lidhje me Prej pikes 1 deri | vazhdimés | DSHP/DI dhe Elmi Zenuni-KKSB
me mjetete Synimin te pika 4, Drejt. | i Drejtoria pér
nevojshme pér Strategjik 9 e sherb. Publike Buxhet dhe
Njésiné e Objektivén 9.1. | e ka projektin e financa
Zjarréfikésve detajizuar
3. Organizimi i Né lidhje me 300 Euro Korrik - DSHP/DI/Njésiae | ?
kampanjave Synimin gusht Zjarréfiksave/Me
informuese Strategjik 9 dia; Policia e
vetédijesuese ne Objektivén 9.1. Kosovés dhe
lidhje me Drejtoria pér
parandalimin e Bujgési dhe
zjarreve Pylltari




4. Organizimii Neé lidhje me Pa kosto gershor Drejtooria pér ?
sesioneve m<3._3‘__m3 Shéndetési dhe
informative pér Strategjik 9 Mediat lokale
o . .. . | Objektivén9.1. Drejtoria pér

mbrojtje nga pickimi N

A Bujgési dhe

i rrignave pylitari;
Strategjia e 1. Ndértimil Né lidhje me Pa kosto Ne Zyra pér Hava Thagi-EVSB
komunikimit nga kapaciteteve té Synimin vazhdimés | informim né
KKSB-té KKSB-sé pér edukim | Strategjik 5 i Komuna;

dhe parandalim té Objektivén 5.1. mediat/radiot

temave té ndryshme lokale

p.sh : pér parandalim

te zjarreve etj

2. Rritja e komunikimit | Né lidhje me Pa kosto Ne Zyra per Hava Thagi-EVSB

me komunitetitn - Synimin vazhdimes | informim publik/

rritja e vetedijésimit | Strategjik 5 i media- radiot

pér rolin e KKSB-s&; Objektivén 5.1. lokale
P&rmirésimi | Sigurisé 1. Vlerésimiinevojave | Né lidhje me Pa kosto Vazhdimé | Policiae Rexhe Berisha PK
né trafik pér identifikimi e Synimin si Kosoves/Drejtori

zonave té rrezikshme | Strategjik 9 ae Nazmi Elshani -DI

né trafik ( ku Objektivén 9.2. Urbanizmit/DSHP

ndodhin mé shumé
aksidentet etj)

dhe Drejtoria e
inspektoriatit




2. Raportimi | rregullt Pa kosto Né Zyra per drejtat e | Fitim Boja
mbi gjendjen vazhdimés | njeriut ; Zyra per | Atifete Bytyci
ekzistuese i komunitete ;

3. Bashké&punimi me Pa kosto Né DSH, QPS, Nénkryetari Enver
QPS pér vazhdimés | Drejtorite Berisha
pérmirésimin e i Komunale, DKA Fitim Boja
kushteve socio- Zyra per drejtat e | Atifete Bytygi
ekonomike té njeriut ; Zyra per
komuniteteve ( komunitete ;
njohja e té drejtés Hendikos
pér asistencé sociale;
pension invalidor
etj).

9. | Takimet e anétaréve | Forum né nivel komunal ku Ministria e Sipas UDHEZIM | Janar- Zyra e Kryetarit Zyra e Kryetarit
té KKSB-sé raportohet dhe vlierésohet Punéve té ADMINISTRATI | dhjetor Nénkryetari-Enver
gjendja e sigurisé né Komuné | Brendshme e v 6 takime Berisha

Republikgsse | Nn 272012 MPR |

i —03/2012 MAPL
Kosovés PER rregullta
Strategjia KESHILLAT
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